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Svar till VA-Syd avseende ” Vatteneländet i Revinge ” dnr 24/00673. 

Revinge vattenverk kan vi lämna därhän, vi var bara nyfikna. Det är en fråga för VA-Syd och 

kommunen ur kris- och sårbarhetssynpunkt och får diskuteras där. 

Vi har fortfarande en del frågor som vi återkommer till nedan. Byborna känner en berättigad 

oro för att vinterns helvete ska upprepas på nytt. Vi har en viss förståelse att det tar tid att 

långsiktigt ordna med avloppsnätet. Men vi behöver veta om det är något vi måste åtgärda 

själv. Visserligen måste vi inte följa LOU, men det tar tid att handla upp entreprenörer och vi 

är snart inne i augusti. Vi vill inte uppleva en vinter till liknande denna senaste. Det känns 

inte som VA-Syd har samma press på sig som vi bybor. 

Om vi förstått ert svar rätt, där ni skiljer på dagvatten och dräneringsvatten så vill ni ha bort 

eventuella dagvattenskopplingar till avloppet. Gäller det även dräneringsvattnet? 

Dagvattenledningen ligger på ett flertal ställen högre än dräneringen och vatten kan som 

bekant inte rinna uppåt. Vad kan ni kräva av fastighetsägarna och med stöd av vad 

beträffande dagvatten och dräneringsvatten? 

Hur säkerställer VA-Syd att baktryck inte uppstår i avloppsnätet på nytt och om olyckan 

skulle vara framme, vilken beredskap finns för att bredda avloppet ut i ån? Och med vilket 

varsel? 

Ni skriver i ert svar att ert ansvar är en fungerande anläggning. Dagvattenledningen är inte en 

fungerande anläggning eftersom ledningarna ligger delar av året under åns yta och det har 

varit ett återkommande problem under åtminstone de senaste decennierna. Nu avser ni att 

styra om så att ytterligare dagvatten tillförs anläggningen. Kan det vattnet inte rinna slås ju 

fastigheternas dränering ut. Fastigheterna blir inte av med dräneringsvattnet med de 

problem och skador det medför. 

Då har ni inte har en fungerande anläggning, som vi ser det, är enda alternativet och det som 

lyfts fram till ledningsägaren de senaste tjugofem åren, är att installera backventiler och 

pumpstationer. 

Avser ni att installera backventiler och pumpstationer eller är er avsikt att använda 

ledningssystemet som ett vattenmagasin vid högvatten i ån, med de konsekvenser det får 

för fastighetsägarna?  
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Det känns som vi har hamnat i kläm hos VA-Syd mellan tekniker och ekonomer. Vi behöver 

ett beslut.  

 

Beslutet bör även innehålla era övervägningar och motiveringar. 

Om VA-Syd har gjort en risk- och väsentlighetsanalys över problematiken i Revinge önskar vi 

ta del av densamma. 

 

Vi är tacksamma för ett snabbt svar eftersom tiden tickar mot blötare tider. 
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